7． 关联担保情况

（1） 本公司作为被担保方

担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日
担保是否已经履行

完毕

李晓辉 10,000,000.00  2018 年 10 月 29 日 2019 年 10 月 23 日 是

李晓辉 10,000,000.00  2019 年 9 月 24 日 2021 年 3 月 27 日 否

129

担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日
担保是否已经履行

完毕

合计 20,000,000.00  - - -

8． 本报告期内未发生关联方资产转让、债务重组情况

9． 关键管理人员薪酬

项目 本期发生额 上期发生额

关键管理人员薪酬 3,209,052.69 3,258,470.46

10． 关联方应收应付款项

（1）本公司应收关联方款项

项目名称 关联方
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款
深圳市极致生活网络科

技有限公司
605,601.00 240,755.30 605,601.00 148,327.70

十一、 承诺及或有事项

（一） 重要承诺事项

本公司不存在需要披露的重要承诺事项。

（二） 资产负债表日存在的重要或有事项

本公司不存在需要披露的重要或有事项。

十二、 资产负债表日后事项

（一）投资设立控股子公司

根据公司业务发展需要，本公司设立控股子公司深圳市云杉软件有限责任公司，于 2020

年 2 月 20 日成立，注册资本为人民币 100.00 万元，其中本公司出资人民币 70.00 万元，占

注册资本 70.00%，詹明明出资 30.00 万元，占注册资本 30.00%，截止财务报告批准报出日

止，本公司已实际出资 2.00 万元。

（二）其他资产负债表日后事项说明

新型冠状病毒感染的肺炎疫情于 2020 年 1 月在全国爆发以来，对新冠病毒疫情的防控

工作正在全国范围内持续进行。本公司将彻底贯彻落实防控工作的各项要求，强化对疫情防

控工作的支持。本次新冠病毒疫情对本公司整体经济运行影响较小。公司将密切关注新冠病

130

毒疫情发展情况，积极应对其可能对公司财务状况、经营成果等方面的影响。

除存在上述资产负债表日后事项外，截至财务报告批准报出日止，本公司无其他应披露

未披露的重大资产负债表日后事项。

十三、 其他重要事项说明

（一） 前期会计差错

1． 追溯重述法

本公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对 2018 年度合并财务报表进

行了追溯调整，追溯调整对合并财务报表相关科目的影响具体如下：

序号
受影响的比较期间

报表项目名称
重述前金额 累积影响金额 重述后金额

1 应收账款 18,124,739.86 -1,898,178.10 16,226,561.76

2 其他应收款 2,545,946.34 -502,180.69 2,043,765.65

3 存货 82,158,822.37 -4,526,905.74 77,631,916.63

4 递延所得税资产 174,634.38 2,315,619.80 2,490,254.18

5 应付账款 32,383,706.76 1,946,873.75 34,330,580.51

6 应付职工薪酬 5,960,833.74 -17,489.00 5,943,344.74

7 其他应付款 63,974.21 1,904,683.29 1,968,657.50

8 盈余公积 3,343,773.98 -499,560.17 2,844,213.81

9 未分配利润 21,670,275.81 -7,856,634.31 13,813,641.50

10 其他综合收益 386,628.89 -47,661.28 338,967.61

11 营业收入 261,357,150.01 -8,830,068.14 252,527,081.87

12 营业成本 209,452,382.36 -7,239,673.36 202,212,709.00

13 销售费用 8,829,762.07 1,696,035.68 10,525,797.75

14 管理费用 14,433,463.61 -175,896.00 14,257,567.61

15 研发费用 24,611,389.28 217,547.17 24,828,936.45

16 资产减值损失 -690,269.34 7,206,238.37 6,515,969.03

17 营业外支出 172,304.91 176,682.60 348,987.51

18 所得税费用 423,886.06 -2,312,951.12 -1,889,065.06

1、应收账款

调整后金额与调整前金额差异-1,898,178.10 元，原因系：

（1）本公司根据实际受益期间以及公司收入确认政策，调整跨期的收入、成本及费用

的事项，调减应收账款 1,979,401.81 元，调增存货 3,394,359.73 元，调减管理费用 175,896.00

131

元，调增其他应付款 1,904,683.29 元，调增销售费用 1,696,035.68 元，调增研发费用 217,547.17

元，调增应付账款 1,946,873.75 元，调减应付职工薪酬 17,489.00 元，调增营业外支出 176,682.60

元，调减营业成本 3,324,477.40 元，调减营业收入 3,795,252.75 元，调减其他综合收益报表折

算差异 33,965.32 元；

（2）本公司根据亚马逊结算报告调整与账载收入的差异，调增应收账款 8,697.37 元，

调减存货 7,052.70 元，调增营业收入 8,380.53 元，调增营业成本 6,795.77 元，调增其他综合收

益报表折算差异 59.91 元；

（3）根据预期信用损失风险，对本公司应收账款进行减值测试，调增应收账款 99,904.11

元，调增资产减值损失 393,415.28 元，调减其他应收款 502,180.69 元，调减其他综合收益报